DIF MUNICIPAL PACHUCA DE SOTO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TOTAL DEINGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
AYUDAS SOCIALES

TOTAL DEGASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)
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2016

6,033,075.08
5,174,308.61
829,121.98
29,644.49

6,033,075.08
37,726,576.73

3,371,898.12
34,354,678.61

43,759,651.81

39,607,911.51
26,212,348.81
5,859,141.96
7,536,420.74

39,607,911.51

3,681,064.26
3,681,064.26

3,681,064.26

43,288,975.77

470,676.04

2015

5,681,269.99
4,931,980.61
343,933.48
405,355.90

5,681,269.99
36,116,277.07

3,371,898.12
32,744.378.95

36,116,277.07

41,797,547.06

37,924,763.63
24,667,239.84
6,893,575.97
6,363,947.82

 37,924,763.63

3,591,179.57
3,591,179.57

3,591,179.57

 41,515,943.20

281,603.86



DIF MUNICIPAL. PACHUCA DE SOTO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a
la situacién y/o los resultados del DIF Municipal de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y
veracidad de las mismas, y asimismo asumimos |a responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas.”
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L.C. SUSANA ORTIZ SERRANO C.D. ROSALVA CRISTINA REYES RIVEMAR L.C.P.Y.A.P. NAYEL! JACQUELINE SORIANO ALTUZAR
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