

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE LA GESTIÓN	6,033,075.08	5,681,269.99
DERECHOS	5,174,308.61	4,931,980.61
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	829,121.98	343,933.48
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	29,644.49	405,355.90
	6,033,075.08	5,681,269.99
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	37,726,576.73	36,116,277.07
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	3,371,898.12	3,371,898.12
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	34,354,678.61	32,744.378.95
 -	37,726,576.73	36,116,277.07
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	43,759,651.81	41,797,547.06
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	39,607,911.51	37,924,763.63
SERVICIOS PERSONALES	26,212,348.81	24,667,239.84
MATERIALES Y SUMINISTROS	5,859,141.96	6,893,575.97
SERVICIOS GENERALES	7,536,420.74	6,363,947.82
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	39,607,911.51	37,924,763.63
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	3,681,064.26	3,591,179.57
AYUDAS SOCIALES	3,681,064.26	3,591,179.57
·	3,681,064.26	3,591,179.57
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	43,288,975.77	41,515,943.20
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	470,676.04	281,603.86



ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del DIF Municipal de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."

COORDINADORA ADMINISTRATIVA

DIRECTORA EJECUTIVA

COMISARIO

L C SUSANA ORTIZ SERRANO

C.D. ROSALVA CRISTINA REYES RIVEMAR

L.C.P.Y.A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO ALTUZAR